Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 583/2017
r--- SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações quanto ao índice de

analfabetismo no município:

1. Há possibilidade de as unidades escolares realizarem
levantamento, junto às suas comunidades, no que se
refere à quantidade de não alfabetizados, bem como a

faixa etária?

2. Solicito que sejam anexados os dados ANA (Avaliação
Nacional de Alfabetização) do ano passado.

Justificativa:

Este requerimento visa corroborar e detalhar os dados
apresentados na resposta do requerimento nO470/2017.

Plenário Syrio Ignatios, 07 de dezembro de 2017 .

..
Alan João r: ndo

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE

REALIZADA EM:_-.L.' ..;;;:g:."'-L""-',-,,",~~~~ __

DESPACHO :~~~~~~~~~~~~

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br